
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 147 DEL 15-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 15-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Servizio Civile Regionale - Progetto "Felicittà 2014" - Buoni acquisto
libri. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Legge Regionale n.35 del 25 luglio 2006, “Istituzione del servizio civile regionale”
e successive modificazioni;

VISTO il Decreto dirigenziale n.4220 del 26/09/2014 del Dirigente del Settore “Politiche di
welfare regionale, per la famiglia  e la cultura della legalità” della Regione Toscana con il
quale sono state approvate le graduatorie dei progetti ed è stato emanato il bando per 2460
posti/volontario per un anno di servizio civile regionale da svolgersi dalla data di avvio;

PRESO ATTO che, con il decreto su citato, sono stati approvati anche i due progetti
presentati dal Comune di Sesto Fiorentino e specificatamente il progetto “Le Mete della
crescita” e “Felicittà 2014”, ciascuno per otto posti disponibili approvati con Delibera della
Giunta Municipale n.112 del 26 maggio 2014;

DATO ATTO

che la Regione Toscana nell’attribuzione dei punteggi tende a valorizzare  i progetti che
prevedono al termine del servizio prestato, spese per l’acquisto di beni concessi in esclusiva
disponibilità dei giovani selezionati;

che il progetto “Felicittà 2014” prevede un buono acquisto libri di € 50,00 per ciascuno degli
otto volontari partecipanti al progetto come bene concesso in esclusiva disponibilità;



DATO ATTO che l’acquisto dei buoni libri può essere effettuato al di fuori del mercato
elettronico in quanto tale categoria di beni non risulta disponibile sul mercato elettronico;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.368 del 09.12.2015 con la quale si è provveduto
all’acquisto di buoni dal valore di € 50,00 per i volontari del servizio civile partecipanti al
progetto “Le Mete della crescita” avvalendosi del preventivo presentato da Equi.Libri srl di
Sesto Fiorentino in data 03.12.2015;

VISTA inoltre la comunicazione di Equi.Libri srl di Sesto Fiorentino, depositata agli atti di
questo ufficio, con la quale la libreria si rende disponibile a fornire ulteriori n.8
buoni/acquisto  del valore di € 50,00 in favore dei volontari del servizio civile partecipanti al
progetto “Felicittà 2014” alle stesse condizioni previste nel loro preventivo del 03.12.2015 e
pertanto con uno sconto del 10% sul valore del buono libro stesso;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto di n.8 buoni/acquisto libri per l’importo
complessivo di € 360,00 iva compresa da consegnare ai giovani che hanno prestato servizio
civile all’interno del progetto “Felicittà 2014”

VISTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara  CIG Z961880226 attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per
adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 136/2010 come modificata dal Decreto Legge
187/2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art.45 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.172 del 04 giugno 2015 di approvazione
del PEG  2015/2017;

PRESO ATTO  che il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 non è stato approvato entro
il 31/12/2015 e che, nelle more della sua approvazione, con Deliberazione n.109 del
29/12/2015 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio a condizione che vengano impegnati
mensilmente importi non superiori ad 1/12 dell’80% degli stanziamenti definitivi dei capitoli
del PEG 2015-2017, annualità 2016;

RITENUTO opportuno pertanto assumere il seguente impegno di spesa per un importo di €
360,00 iva compresa in favore della Libreria Equi.Libri srl di Sesto Fiorentino, per
provvedere all’acquisto  di n.8 buoni libro da consegnare agli 8 partecipanti al servizio civile
regionale nell’ambito del progetto “Felicittà 2014”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Avv. Franco
Zucchermaglio;

VISTO il Decreto Legislativo n.33 del 14.03.2013 e la legge 190/2012 in materia di
“amministrazione trasparente;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 39 DEL 15-02-2016 - Reg. Gen. N. 147
DEL 15-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 21/01/2014 con il quale si è approvato il
“Codice di Comportamento dei dipendenti” ai sensi del D.P.R. n.62 del 16/04/2013

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12/09/2015 n. 212);

VISTO il decreto del Commissario Straordinario Dott. Antonio Garufi n.10 del 29/07/2015
con il quale l’Avv. Franco Zucchermaglio è stato incaricato dell’ adozione degli atti e dei
documenti relativi ai rapporti amministrativi, economici e finanziari con la Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest, a decorrere dal 29/07/2015;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di impegnare la somma complessiva di € 360,00 iva
compresa  in favore della Libreria Equi.Libri srl di Sesto Fiorentino, per provvedere
all’acquisto  di n.8 buoni libro da consegnare agli 8 partecipanti al servizio civile regionale
nell’ambito del progetto “Felicittà 2014”;

Di imputare la somma di € 360,00 , al piano finanziario codice voce 1.03.02.11.999 “Altre
prestazioni professionali specialistiche n.a.c”:

quanto ad € 360,00 sul cap PEG 39201 (Spese varie per il servizio civile) con scadenza
dell’obbligazione al 31.12.2016;

Di dare atto che la liquidazione del corrispettivo avverrà, su presentazione della relativa
fattura debitamente controllata in attuazione della Legge 190/2014;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33 del 14.03.2013 art.23
in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 15-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 39 DEL 15-02-2016 - Reg. Gen. N. 147
DEL 15-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio Civile Regionale - Progetto "Felicittà 2014" - Buoni acquisto
libri. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2355

Servizio Civile Regionale - Progetto Felicittà 2014 -
Buoni acquisto libri. impegno di spesa a favore della
libreria Equi.Libri - Operazione: Inserimento

PEG: 39201     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,
MISS/PROG: 12.08
Spese per la formazione dei volontari in servizio civile

01/04/2016 360,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 360,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 39 DEL 15-02-2016 - Reg. Gen. N. 147
DEL 15-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


